

## W poszukiwaniu króla lasu

Jak obyczaj naszych praociców każe,  
powitalne pokłony niosę Tobie w darze!  
Radość ze wzruszeniem w sercu się styka,  
ponieważ dzisiaj będę służył Ci za przewodnika.  
Nim jednak zdradzę tajemnicę mej tożsamości  
poproszę questowicza o odrobinę cierpliwości.  
Król lasu – pod takim przydomkiem jestem znany,  
przez tutejszą społeczność tak bywam nazywany.  
Bycie gospodarzem to rola, która zobowiązuje.  
Wysłuchaj zatem słów, jakie do Ciebie kieruję.  
Przed Tobą wyzwanie, co questem się zowie.  
Zwycięzcą zostanie ten, kto na pytania odpowie,  
a później na karcie odpowiedzi te umieści,  
lecz nie myśl, że to koniec o grze opowieści.  
Hasła niezwykłą właściwość posiadają,  
z bardzo ważnych liter się składają.  
Nie bądź zatem poleceniem zaskoczony,  
gdy o ich ułożenie zostaniesz poproszony.  
Tylko odpowiednie znaków ułożowanie,  
zapewni Ci rozwiązania rozszyfrowanie.  
Pamiętaj, gra wymaga rozsądnego działania,  
wiedzy, nie lada sprytu, a także opanowania.  
Wyprawa wiele niebezpieczeństw za sobą niesie,  
uważaj, zatem byś nie zabłądził w obłęgoreckim lesie.  
Niech tutejszy rezerwat teraz Cię zainteresuje,  
południowo-zachodnie zbocze on obejmuje.  
O wzniesieniu wieści nie zdradzę wszystkich.  
Powieм tylko, że to zachodnie Pasma Gór Świętokrzyskich.  
Pora ruszać w drogę, gdyż czasu mało mamy.  
Stań więc tyłem do obłęgoreckiego pałacu bramy.  
Henrykowi Sienkiewiczowi budynek подарowano,  
za 25 lat pracy literackiej tak mu podziękowano.  
Dalej poprowadzi Cię szlak koloru czarnego,  
gdzie obowiązuje zakaz ruchu samochodowego.  
Niech questowicz przed siebie teraz się kieruje,  
a jego wzrok strzałki na drzewie wypatruje.  
Gdy już miejsce to zostanie odnalezione,  
przepisz słowa tam zamieszczone. <sup>19</sup> ----- <sup>17</sup> -----  
Pięć tras dla śmiałków się w parku znajduje,  
co zastryk adrenaliny każdemu gwarantuje.  
Jeden ze szlaków dla dzieci jest przystosowany,  
„Małymi Alpami” trakt ten bywa nazywany.  
Wnuczęta Sienkiewicza początek mianu dały,  
w przeszłości „dziecinnymi Alpami” go określały.  
Kto zatem nie stroni od fizycznej aktywności  
i nie cierpi z powodu lęku wysokości,  
kto odważny jest i nie boi się ryzyka,  
niech wysoko między drzewami pomyka.  
Ty jednak do finału zmierzaj śmiało,  
park omiń - bo czasu będzie zbyt mało.

Nie myśl, że zabraniam bo jestem potworem.  
Obiecuję, że po finale park będzie stał otworem.  
Nie ma zatem kopii o co kruszyć,  
pora w dalszą drogę żwawo wyruszyć.  
Tam, gdzie nie byłeś teraz powędrujesz  
i byстрым okiem tablicę zlokalizujesz.  
Nazwę rezerwatu na niej uwieczniono,  
o przepisanie jej na kartę Ciebie poproszono.  
Rezerwat Przyrody ----- <sup>13</sup> ----- <sup>18</sup> -----  
Wyszukaj również na kiedy powstanie miejsca się datuje,  
----- <sup>0</sup> -----  
oraz ile hektarów powierzchni rezerwat obecnie zajmuje? <sup>1</sup> -----, -----  
Wśród roślin, które na terenach tych występują,  
badacze, jako ściśle chronionego klasyfikują  
----- <sup>15</sup> ----- <sup>11</sup> ----- <sup>6</sup> -----  
-----  
Na tablicy także trzy gatunki wypisano,  
którym częściową ochronę przyznano: <sup>2</sup> -----  
----- <sup>3</sup> ----- ----- <sup>24</sup> -----  
----- <sup>22</sup> ----- ----- <sup>14</sup> -----  
i -----  
Tablica ta niczym skarbница życiowej mądrości  
posiada listę zasad dla odwiedzających gości.  
O ich przestrzeganie serdecznie Cię proszę,  
że kulturalny jesteś po zachowaniu wnosząc.  
Podczas poszukiwań ze szlaku zoczyłeś,  
wróć zatem do drogi, z której przybyłeś.  
Czy z odległości znak rezerwatu dostrzegasz może?  
Tak! W ----- <sup>4</sup> ----- ----- <sup>10</sup> ----- jest kolorze.  
Przejdź pod spodem, Twój przewodnik uważać radzi,  
gdyż na druga stronę Wąwozu ----- <sup>7</sup> ----- O Cię prowadzi.  
Przystań na chwilkę nie wychodząc z niego,  
przygotowałem dla Ciebie coś specjalnego.  
Rebus za moment ujrzą Twoje oczy,  
trudnością Cię on raczej nie zaskoczy.  
Wyraz, jaki w rozwiązaniu zamieszczono,  
to tytuł filmu, który 2001r. tu kręcono. ----- <sup>1</sup> -----



Przed wyjściem z wąwozu nie odczuwaj trwogi.  
Pamiętaj, aby iść ostrożnie i patrzeć pod nogi.  
Powieм Ci tak w ramach ciekawostki,  
że w 1938 r. gościły tu niebanalne jednostki.  
Przedstawiciele romskiego rodu się tu zatrzymali,  
i przez całe lato w okolicy tej przebywali.  
Jeszcze niektórzy mieszkańcy wizytę tę pamiętają,  
z sentymentem do wspomnień o taborze wracają.  
Uważam, że gra ze zwiedzaniem wcale się nie kłóci,  
niech zatem gracz na piękno wąwozu uwagę zwróci.

Oczy swe naciesz tak urokliwym widokiem,  
według szlaku koloru ----- <sup>5</sup> ----- idź spokojnym krokiem.  
Aby nie zejść z trasy na teren złowrogi,  
staraj się trzymać właściwej „drogi”.  
Powałone drzewo potwierdzeniem się stanie,  
że prawidłowy kierunek ma Twoje działanie.  
Jeżeli zgodnie z wytycznymi wędrujesz,  
w pobliżu skrzyżowania dróg się znajdujesz.  
Zejsz z czarnego szlaku muszą Twoje nogi,  
a umysł dokonać wyboru odpowiedniej drogi.  
Idź w lewo, a nie wszystko będzie stracone  
i pokonaj kolejne drzewo, które jest przewrócone.  
Przed siebie podążaj teraz w pośpiechu,  
rozwglądaj się uważnie i nie myśl o pechu.  
Jedna z trzech dróg będzie do wyboru,  
tą najbardziej na lewo idź dalej bez oporu.  
Fotografia, do wysiłku questowicza zmotywuje,  
i upewni, że po właściwym szlaku gracz wędruje.



Powałone drzewo znowu jest w zasięgu wzroku?  
To dobry znak! Podążaj dalej i nie zwalniasz kroku.  
Pewna roślina, co na domach występuje,  
Twoimi dalszymi krokami pokieruje.  
W lasach także do drzew bywa przytulona  
i co bardzo ważne jest wiecznie zielona!  
Potrafi stworzyć szpaler niczym mur lity,  
a jego nazwa to ----- <sup>21</sup> ----- Pospolity.  
Nim w dalszą trasę questowicz powędruje,  
opowiem, jaka fauna w tym lesie występuje.  
Przystań zatem, by dać ukojenie swej duszy,  
słuchaj i napawaj wzrok urokiem leśnej głuszy.  
Do niedawna drobne zwierzęta u nas żyły,  
wyłącznie lisy, zające oraz borsuki tu były.  
Z ptactwa zaś liczne gatunki w lesie występują:  
sowy, zięby, dzięcioły i jastrzębie tu dominują.  
Kto zauważył wzrost dzików i saren populacji,  
ten również będzie miał bardzo wiele racji.  
Niedaleko mnie szereg lisich jam się znajduje,  
więc gracz lekko w dół i w górę\* się pokieruje.  
Niech questowicz prosto wędrować nie przestaje.  
Myślisz, że przejścia brak? Tak Ci się tylko wydaje.  
Rozkoszując się delikatnego wiatru powiewami,  
skręć w lewo pomiędzy dwoma drzewami. -----  
Wypatruj fotografii – ona stanowi zapewnienie,  
że poprawnie odczytałeś wskazówki w terenie.  
Po łuku delikatnie w prawo swe ciało steruj,

